
  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio II 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

                    

VISTA la Legge n.62/2000 recante norme sulla parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio e all’istruzione; 

VISTO il D.M. 267 del 29.11.2007 che disciplina le modalità procedimentali per il 

riconoscimento della parità scolastica e il suo mantenimento, ai sensi 

dell’art.1-bis, c. 2, del decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250 convertito, 

con modificazioni, dalla Legge 3 febbraio 2006, n.27; 

VISTO il D.M. n. 83 del 10 ottobre 2008 che definisce le Linee guida di attuazione 

del suindicato Decreto Ministeriale; 

VISTA la nota dell’U.S.R. per il Lazio, prot. n. 8494 del 8 febbraio 2024 con la 

quale sono fornite le indicazioni per il riconoscimento dello status di scuola 

paritaria, nonché dell’estensione della parità ad altri corsi già riconosciuti, 

a decorrere dall’a.s. 2024/25; 

VISTO Il D.M. prot. n. 21556 del 28/06/2002 con il quale è stato riconosciuto lo 

status di parità alla scuola secondaria di I grado “Highlands Institute” (cod. 

mecc. RM1M04200G), funzionante in Roma, viale della Scultura n.15; 

VISTA l’istanza presentata  dalla scuola “Highlands Institute”, con Ente gestore 

“Fondazione Highlands Institute” (C.F.97462380581/P.IVA 10124911008) 

e Legale rappresentante Paolo Cerquitella, per il riconoscimento della 

quarta sezione “D” della scuola secondaria di I grado,  a decorrere dall’a.s. 

2024/2025; 

 

VISTA la documentazione inviata a corredo dell’istanza di cui alle premesse; 

VISTE le integrazioni documentali richieste dall’Ufficio II dell’U.S.R. per il Lazio 

al fine di completare la documentazione necessaria al riconoscimento dello 

status di parità per un nuovo corso di scuola secondaria di I grado, quarta 

sezione “D”, per la scuola “Highlands Institute”, come in premessa; 

VISTO che la documentazione presentata a corredo dell’istanza e le integrazioni 

successive permettono di valutare con esito positivo la richiesta di 

riconoscimento dello status di parità per l’istituto scolastico “Highlands 

Institute”, funzionante in Roma, viale della Scultura 15, relativamente alla 

quarta sezione “D” della scuola secondaria di I grado; 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio II 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

 

 

                                                              DECRETA 

Art. 1 

A decorrere dall’a.s. 2024/25, è riconosciuta l’estensione della parità, all’istituto scolastico 

“Highlands Institute”, funzionante in Roma, viale della Scultura n. 15, con Ente gestore “Fondazione 

Highlands Institute” (C.F. 97462380581/P.IVA 10124911008) e Legale rappresentante Paolo 

Cerquitella, per la quarta sezione “D” della scuola secondaria di I grado.  

 

Art. 2 

Lo status, di cui all’art. 1 del presente decreto, si intende confermato ad esito positivo degli 

accertamenti ispettivi che verranno predisposti, con l’avvio dell’anno scolastico 2024/2025, per la 

verifica dell’effettivo svolgimento delle attività, in conformità alle norme previste per il 

mantenimento dello status di scuola paritaria. 

Art. 3 

L’Amministrazione Scolastica si riserva di effettuare gli accertamenti in ordine alla permanenza dei 

requisiti richiesti dalla L. n. 62/2000 e dalla L. n. 107/2015 alle scuole paritarie, nonché le verifiche 

in ordine alle modalità di erogazione del servizio scolastico, che deve connotarsi come servizio 

pubblico, rispondente alle norme generale dell’istruzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                             Anna Paola Sabatini 

                                                                                                                  

Al Legale rappresentante. Paolo Cerquitella 

dell’Ente gestore “Fondazione Highlands Institute” 

 

All’A.T.P. di Roma 

All’Albo dell’U.S.R. per il Lazio 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-07-11T15:28:46+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-07-12T10:22:23+0200
	protocollo




